
                               理事長 榎本恵美子 

園からのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

＜園からの秋祭りごっこ遊びの提案＞１１月に向けて計画を進めます。日程は未定 

「秋祭りごっこあそび」を計画致します。「子ども主体の保育」子どもの興味関心に合わせた活

動や遊びを通して、幼児自らの動機・活動を楽しむために「考える力・表現力・協同性」を引き

出し楽しいおまつりを計画致します。例年「お店屋さんごっこ」を楽しむ子どもたち、その日の

活動に合わせて、保護者の皆様をご招待し（２学期の保育参観）一緒に「ごっこ遊び」を楽しめ

る行事にしたいと計画致します。 

「秋祭りごっこあそび」をテーマに「やってみたい・まねしてみたい・つくってみたい・・」が

育まれるように、２学期は、自ら取り組む「たべもの・ゲーム」などのやってみたいコーナー環

境構成を計画して参ります。子どもたちひとり一人が「参加してみたい・やってみたい・考えて

みよう」などの気持ちをたくさん育み、当日保護者の皆様にも参加していただきたいです。 

＜１号・２号・３号認定さんへ＞ 

１号認定さんは、９月まで長い夏休みが残っています。まだまだ猛暑日が続きますので、熱中症

に注意してお過ごしください。２・３号認定さんが登園する際、夏は特に「感染症」が流行りま

す。お子様の体調を視診して無理のない登園をお願い致します。毎回「検温表」提出を忘れない

ようにして下さい。制服登園・帽子・名札・水遊びの用意・体操服上下など忘れ物のないように

お願い致します。 

※お休みをする時は、必ず各園に電話連絡を入れてください。 

※コロナ関係で PCR検査・抗原検査をうけたかた連絡下さい。 

※運動会２週に分けて開催：10月 1日（土）たんぽぽ１・２組とすみれ組：10月８日（土）きく組とまつ組 

＜夏祭り・わかばさいを８月２７日（土）の延期から、中止を決断致しました＞ 

新型コロナウイルスの感染者数が急増しています。行動制限がない

ので、感染対策を取りながら、日常生活を送っておりますが、これか

ら、お盆休みや夏休み休暇等、お出かけする機会が増えてくることと
存じます。子どもたち、保護者の皆様、教職員の健康を１番に考え

「安心・安全」の日常生活が大切ですね。苦渋の決断ではありますが

夏祭り「わかばさい」を中止に致します。保護者のみなさまから、す
でにおまつりのチケット代をお預かりしておりますので、９月１日

（木）始業式に、雑袋にてそのまま返金致しますので、金額をご確認

下さい。返金と書いてお渡し致しますので、印を押して、翌日雑袋を

園にお戻し下さい。 


